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Rynna dachowa

Przedmiotem wzoru użytkowego jest rynna dachowa z tworzywa

sztucznego przeznaczona do odprowadzania wody z dachu.

Tego rodzaju rynny składają się z osnowy w kształcie półokrągłym lub

prostokątnym oraz obrzeża przedniego i obrzeża tylnego.
Obrzeża są usytuowane w górnej części osnowy i mają różne kształty.

Najczęściej obrzeże przednie ma kształt otwartego okręgu i jest

usytuowane na zewnątrz osnowy, a obrzeże tylne ma kształt otwartego okręgu

lub zamkniętego okręgu względnie odcinka prostej i jest umieszczone wewnątrz
osnowy.

W niektórych rozwiązaniach, rynna ma dodatkowo wypust umieszczony
wewnątrz osnowy na wysokości obrzeża przedniego. Wypust ten spełnia

funkcję zaczepu dla zaślepki wypełniającej przestrzeń między końcami
odcinków rynny.

Poszczególne odcinki rynny sąze sobą łączone przy pomocy złączek.

Końce odcinków rynny są umieszczone w złączce w pewnej odległości od

siebie ze względu na wydłużalność termiczną. Między końcami odcinków rynny
umieszcza się zaślepkę, która zapobiega w miejscu łączenia osadzaniu się liści i

innych zanieczyszczeń mechanicznych.
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W znanych rozwiązaniach zaślepkę mocuje się w ten sposób, że jeden jej

koniec zachodzi pod obrzeże tylne a drugi pod wypust osnowy rynny.
Rynna dachowa według wzoru użytkowego mająca osnowę o kształcie

półokręgu przechodzącego w górnej części w odcinki równoległe do osi
pionowej oraz obrzeże tylne i obrzeże przednie charakteryzuje się tym, że

obrzeże tylne w kształcie odcinka skierowanego skośnie do wnętrza osnowy

i połączonego łukiem z osnową ma na końcu zgrubienie a obrzeże przednie ma
kształt przybliżony do wydłużonej litery C, której górna część jest połączona

łukiem z osnową a dolna część jest oddalona od osnowy i ma zgrubienie. Taki

kształt obrzeży usztywnia rynnę w kierunku pionowym i poziomym, a ponadto

zgrubienia umieszczone na końcach obrzeży zapewniają mocniejsze osadzenie
rynny w uchwytach mocujących.

Następną cechą charakterystyczną rynny według wzoru użytkowego jest

to, że osnowa jest zaopatrzona po obu stronach w wypusty usytuowane na

wysokości obrzeża tylnego i obrzeża przedniego. Wypusty te umożliwiają

pewne osadzenie zaślepki w rynnie.
Przedmiot wzoru użytkowego jest pokazany na rysunku, na którym jest

przedstawiona rynna dachowa w przekroju poprzecznym.
Rynna ma osnowę l_ w kształcie półokręgu przechodzącego w górnej

części w odcinki równoległe do osi pionowej oraz obrzeże tylne 2 i obrzeże
przednie 3_. Obrzeże tylne 2 ma kształt odcinka 4 skierowanego skośnie do

wewnątrz rynny połączonego łukiem 5 z osnowąL Wolny koniec odcinka 4 jest

zaopatrzony w zgrubienie 6, na którym zatrzaskuje się uchwyty mocujące rynnę.
Natomiast obrzeże przednie 3_ ma kształt przybliżony do wydłużonej litery C,

której górna część jest połączona łukiem 7 z osnową !_, a dolna część jest
oddalona od osnowy 1 i ma zgrubienie 8. Osnowa i od wewnątrz jest

zaopatrzona w wypusty 9, H) usytuowane na wysokości obrzeża tylnego 2 i

obrzeża przedniego 3..
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Zestaw rynnowy najczęściej składa się z odcinków rynny oraz z elementów

takich jak złączki proste, złączki kątowe, denka i leje spustowe. Elementy te

spełniające funkcje łączące poszczególne odcinki rynny lub funkcje zaślepiające
czoła odcinków rynny mają kształty dostosowane do profilu rynny.

Obrzeże tylne tych elementów mają kształt odcinka skierowanego skośnie
do wewnątrz i połączonego łukiem z osnową elementu jest nasadzane na

obrzeże tylne 2 rynny, natomiast obrzeże przednie mające kształt przybliżony

do wydłużonej litery C połączonej od dołu z osnową elementu a od góry -
zakończonej zagięciem jest nasadzane na obrzeże przednie 3. rynny.

Do mocowania zestawu rynnowego są stosowane klamrowe uchwyty,
których obrzeże przednie jest umieszczone w obrzeżu przednim 3. rynny a

obrzeże tylne jest nasadzane na obrzeże tylne 2 rynny.
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Zastrzeżenia ochronne

Rynna dachowa mająca osnowę o kształcie półokręgu przechodzącego w górnej
części w odcinki równoległe do osi pionowej oraz obrzeże tylne i obrzeże przednie

znamienna tym, że obrzeże tylne (2) w kształcie odcinka (4) skierowanego skośnie do
wnętrza osnowy (1) połączonego łukiem (5) z osnową (i) ma na końcu zgrubienie (6)

a obrzeże przednie (3) ma kształt przybliżony do wydłużonej litery C, której górna

część jest połączona łukiem (7) z osnową Q) i ma zgrubienie (8), a ponadto tym, że
osnowa (i) jest zaopatrzona po obu stronach w wypusty (9, 10) usytuowane na

wysokości obrzeża tylnego (2) i obrzeża przedniego (3).

CzłoNEk ZarzącIu
Dyrektoi d/s Aodukcji
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